
KOOe 

Rubrica 

Nociueira 
DED11ZAÇÓES 

Ccmb3teuc pragas e pres rsjrrdo o mero ambente 

CNPJ: 27.923.949/0001-10 
Rua Maria Julia Pinheiro Landim, n°  100 Planalto santa Tereza, Solonópole-CE. 

PROPOSTA DE SERVIÇO 

A 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE QUIXERIMOBIM 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 1303090223-PERP 

Razão Social: A. 1. M. DE LIMA NOGUEIRA 
CNPJ: 27.923.949/0001-10 

Endereço: RUA MARIA JULIA PINHEIRO LANDIM, SANTA TEREZA, SOLONÓPOLE-CE 

CEP: 63620-000 

Telefone: (88) 99747-1488 
Endereço eletrônico (e-mail): italo.mateusbj07@gmail.com  

Gados bancários para pagamento: banco Bradesco Pi Ag: 5456 CC: 5856-4 

A. 1. M. DE LIMA NOGUEIRA ME 

CN Pi do Favorecido: 27.923.949/0001-10 (CHAVE PIX) 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO 

INTEGRADO NO COMBATE A PRAGAS URBANAS, ENGL03ANDO DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESINSET1ZAÇÃO, 

DESCUPINIZAÇÃO E DFSALOJAMENTO DE MORCEGOS, EM TODAS AS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, DE INTERESSE DA 

SECRETARIA DA SAÚDE MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constantes no Anexo 1 - 

Termo de Referência do Edital. 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT 
VALOR 

UNT 

VALOR 
 

TOTAL 
22606 - SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO NO 

PRÉDIO DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE E NOS PONTOS DE 

ATENDIMENTO: 
R$ RS 

6  DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, 

DESCORPIZAÇÃO, 

DESVAMPIRIZAÇÃO E DESCU PIN IZAÇÃO 

SERVIÇO SERVIÇO 70 
188,00 13.160,00 

EM TODAS AS ÁREAS 

R$ 
VALOR GLOBAL: 13.160,00 

Nogueira 
DEDTIZAÇÕES 

Combatendo pragas e preservando a rrreto ambiente 

OFERECENDO SOLUÇÕES E GARANTINDO RESULTADOS' 

Fone (85) 99747-1488 Email: tato.mateusbj07®gmait.com  



o DÊ- 

- 
Rubrica 

No queira 
DED'1iZAÇÕES 

Comateno pragas e preseruano o meio ambiente 

CNPJ: 27.923.949/0001-10 
Rua Maria Julia Pinheiro Landim, n'100 Planalto santa Tereza, Solonópole-CE. 

Valor global da proposta: R$ 13.160,00 (Treze mil, cento e sessenta reais) 

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital. 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que 

possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - 

Termo de Referência deste Edital. 

Solonópole - 29 de Março de 2023 

ANTONIO ITALO Assinadodeforma 
digital por ANTONIO 

MATEUS DE LIMA ITALO MATEUS DE LIMA 

NOGUEIRA:07236 NOGUEIRA:07236057347 
Dados: 2023.03.29 

057347 	13:42:17 -0300' 

Antônio Italo Mateus de Lima Nogueira 

CPF: 072.360.573-47 

Nogueira 
DEDÉtZAÇÕES 

Crba'eic p'aa 	adc O 'ec '5errte 

OFERECENDO SOLUÇÕES E GARANTINDO RESIJLTADOSI 

Fone (85) 99747-1488 Ema: itato.mateusbj07@gmai1.com  



Rubrica 

ETILAR 
Imunização para o seu ben-estar,  

AO 
ESTADO DA CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

Modalidade de Licitação: 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Número 
1 303090223PERP 

  

ANEXO II 
PROPOSTA DE PREÇOS 

Prezados (as) Senhores (as), 

Apresentamos a Vossa Senhoria, nossa proposta de preços para o fornecimento abaixo 
relacionado, nos termos do Edital e seus Anexos. 

OBJETO: Registro de preços visando futura e eventual prestação de serviços de controle 
sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando dedetização, desratização, 
desinsetização, descupinização e desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas, de interesse da secretaria da saúde municipal de Quixeramobim - CE. 

ITEM 
DESCRIÇÃO UNO. QTD. 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

02 20502 - SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO NO PRÉDIO DO CENTRO DE ATENÇÃO 
INTEGRADA 	- 	CAIO: 	DESINSETIZAÇÃO, 	DESRATIZAÇÃO, 	DESCORPIZAÇÃO, 

ESVAMPIRIZAÇÀO E DESCUPINIZAÇÃO EM TODAS AS ÁREAS. 
SERVIÇO 2,00 R$ 18900 R$ 378,00 

03 P0503 - SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO NO PRÉDIO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM 
SAÚDE 	DO 	TRABALHADOR 	- 	CEREST: 	DESINSETIZAÇÃO, 	DESRATIZAÇÃO, 
DESCORPIZAÇÃO, DESVAMPIRIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO EM TODAS AS ÁREAS 

SERVIÇO 2,00 R$ 29900 R$ 580,00 

04 20504- SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO NO' PRÉDIO DA POLICLÍNICA: DESINSETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESCORPIZAÇÃO, DESVAMPIRIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO EM 
TODAS AS ÁREAS. 

SERVIÇO 2,00 R$ 18900 R$ 378,00 

05 20505 - SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO NO PRÉDIO DOS CENTROS DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL 	CAPS: 	DESINSETIZAÇÃO, 	DESRATIZAÇÃO, 	DESCORPIZAÇÃO, 
pESVAMPIRIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO EM TODAS AS ÁREAS. 

SERVIÇO 4,00 R$ 18900 R$ 756.00 

07 22607 - SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO NO PRÉDIO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO 
DOMICILIAR 	- 	SAD: 	DESINSETIZAÇÃO, 	DESRATIZAÇÃO, 	DESCORPIZAÇÃO, 
DESVAMPIRIZAÇO E DESCUPINIZAÇÃO EM TODAS AS ÁREAS. 

SERVIÇO 2,00 R$ 189,00 R$ 37800 

08 22608 	- 	SERVIÇO 	DE 	DEDETIZAÇÃO 	NO 	PRÉDIO 	DO 	ALMOXARIFADO: 
DESINSETIZAÇÃO, 	DESRATIZAÇÁC, 	DESCORPIZAÇÃO. 	DESVAMPIRIZAÇÃO 	E 
DESCUPINIZAÇÃO EM TODAS AS ÁREAS. 

SERVIÇO 2,00 R$ 194,00 R$ 388,00 

I

p2609 - SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO NO PRÉDIO DO DEPÓSITO DE BENS 
INSERVIVEIS: 	DESINSETIZAÇÂO, 	DESRATIZAÇÃO, 	DESCORPIZAÇÃO, 
PESVAMPIRIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO EM TODAS AS ÁREAS. 

SERVIÇO 2,00 R$ 19400 R$ 388,00 

VALOR GLOBAL R$ 3.246,00 
VALOR TOTAL POR EXTENSO: TRÊS MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS. 

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data 
da abertura da licitação. 

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e 
seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no 
Termo de Referência. 

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou 
indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico 
e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos 
da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os 
descontos eventualmente concedidos. 

INSETILAR CONTROLADORA DE PRAGAS URBANAS LTDA - EPP 
Rua Professor Francisco Góes Calmon, N° 23 - São Caetano - CEP: 40390-675 - Salvador - BA' 

CNPJ: 04.600.635/0001-80 Insc. Mun.: 209.3401001-40 Insc. Est.: 58882333 EP 
Telefax: (71) 3244 7099 1 3495 6795 E-mail: insetilar@hotmail.com  



Imunização para o sou bem-estar. 

AO 
ESTADO DA CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
Modalidade de Licitação: 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Número: 
1 303090223PERP 

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo 
determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados: 

DADOS DA EMPRESA: 

RAZÃO SOCIAL: INSETILAR CONTROLADORA DE PRAGAS URBANAS LTDA - EPP 
CNPJ/MF: 04.600.635/0001-80 
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR FRANCISCO GÓES CALMON, N°23— SÃO CAETANO 
CIDADE/UF: SALVADOR/BA. 
CEP: 40.390-675 
TEL./FAX: (71) 3244 7099 
E-MAIL: INSETILAR@HOTMAIL.COM  
BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
AGÊNCIA: 4112 
CONTA: 0453-1 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 

NOME: JOSÉLIO ALVES SILVA 
ENDEREÇO: RUA RIO SÃO FRANCISCO, 54 E JD. SANTO INÁCIO 
CEP: 41.231-425 
CIDADE/UF: SALVADOR/BA 
CPF/MF: 067.558.075-75 
RGIÓRGÃO EXPEDIDOR: 1 5.430.658-48/SSP-BA 
CARGO/FUNÇÃO: GERENTE ADMINISTRATIVO 
NATURALIDADE: SALVADOR 
NACIONALIDADE: BRASILEIRO 
E-MAIL: JOSELIOADM@GMAIL.COM  

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

Salvador - BA, 29 de março de 2023. 

rÕ4.600.635/0001-8ffl  
INSETILAR 

Qk4TlOtADOA DE PRAGAS URBANAS LTDA-ME. 
ua Pt.f rranctsco Góes Calmon, pe  23 

Sã. Caetano CEP. 40 390.675 
L... 	SALVADOR. BAHIA 

Josélio Alves Silva - Representante Legal 
RG: 15.430.658-48 CPF: 067.558.075-75 

INSETILAR CONTROLADORA DE PRAGAS URBANAS LTDA - EPP 
Rua Professor Francisco Góes Calmon. N  23— São Caetano - CEP: 40390-675 - Salvador - BA. 

CNPJ: 04.600.635/0001-80 Insc. Mun.: 209.340/001-40 Insc. Est.: 58882333 EP 
Telefax: (71) 3244 7099 13495 6795 E-mail: insetilar@hotmail.com  



0) 
0 Ln 

4J a) 
OU) 
00 
00 

a) 
-O U_)

' (14 

O 

o o 
Oco 

ri) 

'

to o 

00 
la) 4i 

-Q 

01-4 
cn 

0:1 

O 

'01-4 
'ar,) 

o) OI'0 

(a 

rO - 

010 ri) 
O Q 
00 o) 
- o rij 
C) (fl 
Çfll-1 14 
0) O •-1 

1-4  

01 
'D01 ri) 

U) 

-0 
(N01 

(/)0) 
o 

0-) 
ri) 

- -r 
1-4-O 
00 

40 

ci) 

-HU) 
0 4-4 

410 
ri) 

o 
4-HO 

O 	 'O 

	

-'00 	 'a 
01(010 

1 	0 
414)04 
> (0Q 
1-) 

(Do 
(1)00 

o .o: 	ia 
000 O Q)

ZQI 	'0•-4 
H 	41 00) 	 (1) 

014-10) 	 H 

	

0P4 	10(4U) 
01)) 	a) 

	

l) 	01(00 ,0 

	

('4 	Z))))10 

	

r)c.,l 	0114-H-,-1 
o o.'a -ri 	 'a 

ai 
00 011400 

	

cx (n 	01 	O 	 CA 
o Z  - 

4100))) 

4)0)0 

	

Z 	O4-iiflH 	O 'a 
HO COO .01 
00  HH  c'a 

	

<o 	
41°c' 	 O 
0114(1)0 

E-i 

	

4-1)0) 	 H 
00 	- 	LI 

	

ori 0)1 •O) 	OO'a 
Ei 0'000-4 

	

HO 	u-4'ria)ça 	(dO 

	

(ciluil 	O0O1-L 

	

Eø 	01< 	01 
(d(d 

mg 

Pi P4  

o) 
-41 0) 

41 
Zrd 

O 
r4 

(1) 

!i   1 

(ci) 
cO O' 
('ao) 

o 
o 

pa 

o 

o 

o 

OH 
o 
OH 

0,0 
410 
E-lo) 

l 	('a 0 
OH 
99 O 

41 0"OI 
041 
E N(iI 
ZHO 
110(d) 

(dIHH 
0)0 

41 (ci) H 

:o 
DO 

o-O 
O 41 -O 
ZHC/) 
(1)4141 
HO 

(cii 41 
U)OH 
O 
0-- 
rd)OE-1 

410 
OH(s) 

E-. 
0100 
(OQo) 
H 0) 
(Doca 

OE-4 
E - IOZ ÇZ1.-1H 

O 1010 

8
8
-
9
9
4
3
9
.
0
8
5
7
 

o 
'1 1-4 P

R
O
P
O
S
T
A
 
D
E
 
P
R
E
Ç
O
 

1
5
9
3
 
-
 C
o
n
t
a
.
  

T
e
r
m
o
  
d
e
  
R
e
f
e
r
ê
n
c
i
a
  
d
o
  
E
d
i
t
a
l
 

c
o
n
f
o
r
m
e
  

0
6
.
6
4
0
4
2
7
-
4
  

0
0
0
0
0
0
3
4
4
3
6
  

C
N
P
J
  
N
°
:
  
2
7
.
1
4
1
.
9
3
0
/
0
0
0
1
-
1
1
 

V
A

LO
R

 T
O

T
A

L 

D
O

 LO
TE

 

"--4  r& 
o 

- 	
-
 o
it

o
c
e

n
to

s  
e

  d
e

z  
re

a
is

  e
  v

in
te

  e
  d

o
is

  c
e
n

ta
v
o

s  

'-4 o 
0) 

cr 

co 

V
a

lo
r  

R
ef

.  

'-4 
'-4 
li) 
CD 

4.; 
c 
O 

M
A

R
C

A
 

P
R

O
P

R
IA

 

o 

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 D
Ã

  P
R

O
P

O
S

T
A

 	
--

 

c > 
LU lf1 

D
es

cr
iç

ão
  

20
50

0
 -

 SE
R

V
IÇ

O
 D

E
 D

E
D

E
TI

Z
A

Ç
Ã

O
 N

O
 P

R
É

D
IO

 D
A

 S
E

C
R

ET
A

R
IA

 D
A

 S
A

Ú
D

E
:  D

E
S

IN
SE

TI
ZA

Ç
Ã

O
,  

D
ES

R
AT

IZ
A

Ç
Ã

O
,  D

E
S

C
O

R
P

IZ
A

ÇÃ
O

,  
D

E
S

V
A

M
P

IR
IZ

A
Ç

Ã
O

  E
 D

E
S

C
U

P
IN

IZ
A

Ç
Ã

O
  E

M
 T

O
D

A
S

 A
S

 Á
R

E
A

S
  

E 

a) 
'-1 

r  Dê 

\ 	Rubrica 

C? 



s
u
a
  
P
r
o
p
o
s
t
a
  

ti) 
o 
'00 

o 

0Qi 

(ti 
( o 

O 	'-4 

tr 'o 
0j4J 

.O 	o 
ti) 0 

'-4ti) 	t 

(ti-u O 
--1 

OQ)O 
0'O E 4 
«ti 	(c 
41 tDti) 
ti) 	aiE 

ti)-4 	4J 
0 (ti Ci) ti) 

41) 	0.0 
4-4 U) 
00 ti) ti) 

(ti 
ti) 4.4 	•-1 
0<4141)0 
0.0 
ti) t O <ti) 
1.441) Qb 
Q 	0-4 

0< 41) 

OJ O ti) 
l 	(41 

•'4 	E 
b0 b'o 

41) 	41) 

'0 
ti) 

6
0
  
(
s
e
s
s
e
n
t
a
)
  

o
 

«ti 

2
0
0
3
0
0
5
0
1
5
8
6
9
 

P
R
O
P
R
I
E
T
A
R
I
O
  

F
E
R
R
EI
RA
 D
A
 

F
R
A
N
CI
S
C
O
 W
A
G
N
E
R
 

SI
 L
V
A
:9
6
54
6
73
5
3
3
4
  

Q
U
I
X
A
D
Á
-
C
E
,
3
0
 
D
E
 

1-1~ç: ti 
00 	iqr41t4(41O 
IIN 

34 14 	 Q)Q)ti)0 
04 04 

CY 


